Urretxuko udala

ANUNCIO

MODIFICACION DE RESULTADOS DEFINITIVOS DEL 2° EJERCICIO EN RESPUESTA A
RECURSO DE ALZADA PRESENTADO

RESOLUCION DE ALCALDIA de 29 de julio de 2021

Primero. — Estimar parcialmente el recurso de alzada presentado por D. Ifiaki Arriaran Murgiondo,
anulando la pregunta n° 3 del segundo ejercicio sustituyéndola por la primera pregunta de reserva
(n° 43).

Segundo.- En consecuencia, proceder al recélculo de las puntuaciones obtenidas por los/las
candidatos/as en la segunda prueba, y aprobar las nuevas puntuaciones resultantes que se recogen
en el Anexo I.

Tercero.- Desestimar la alegacion referida a la decision del Tribunal de fecha 23 de junio de 2021,
dado que el Tribunal Calificador, de acuerdo a lo establecido en las bases reguladoras de la
convocatoria, tiene facultad para tomar todos los acuerdos necesarios para el buen orden y perfecto
desarrollo del concurso-oposicion en todo lo no previsto en las bases. Es por ello que el acuerdo de
rebajar la nota minima necesaria para superar la segunda prueba es una potestad de la que dispone
el Tribunal, que se ha basado en la recomendacién efectuada en su dia por el propio equipo asesor
de la Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social de la UPV, que ha sido ratificada en su
informe de 26 de julio, para cumplir con el objeto de la convocatoria de garantizar la cobertura de la
plaza convocada y la creacién de una bolsa de trabajo.

Lo que se le/s comunica a Vd/s. a los efectos procedentes, significandole/s que, contra el citado
acto expreso, que es definitivo en via administrativa, podra/n Vd/s. interponer en el plazo de DOS
MESES, contados desde el dia siguiente al de la publicacién del presente anuncio, RECURSO
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Donostia,
a tenor de lo establecido en los Arts. 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, en concordancia con el Art. 109.c) de la Ley 4/1999 de 13
de enero, de modificacién de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

No obstante, con caracter potestativo y previo al Recurso Contencioso-Administrativo sefialado en
el parrafo anterior, contra la resolucion expresa que se publica, podra/n Vd/s. interponer RECURSO
DE REPOSICION, ante el mismo 6rgano que la dict6, en el plazo de UN MES que se contara desde
el dia siguiente al de la fecha de la publicacion del presente anuncio.

Todo ello, conforme a lo establecido en los articulos 116, 117 y concordantes de la Ley 4/1999 de
13 de enero, anteriormente sefialada, y sin perjuicio de cualquier otra acciébn o recurso que
estimare/n oportuno interponer para la mejor defensa de sus derechos.

La Secretario,
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ANEXO 1
RESULTADOS DEFINITIVOS DEL SEGUNDO EJERCICIO

44331464E 10,476 Gai/Apto/a
72523617V 9,905 Gai/Apto/a
30681194E 9,143 Gai/Apto/a
45752552D 9,143 Gai/Apto/a
72585259L 9,048 Gai/Apto/a
72451636A 8,857 Gai/Apto/a
44347080K 8,762 Gai/Apto/a
44332594W 8,762 Gai/Apto/a
72470310R 8,667 Gai/Apto/a
44349192V 8,476 Gai/Apto/a
34095918M 8,476 Gai/Apto/a
44334783Y 8,286 Gai/Apto/a
72461098N 8,095 Gai/Apto/a
72831639T 8,000 Gai/Apto/a
78955835D 8,000 Gai/Apto/a
44343077C 8,000 Gai/Apto/a
44333551Q 8,000 Gai/Apto/a
72524838L 8,000 Gai/Apto/a
72737428C 7,810 Gai/Apto/a
72315544W 7,714 Gai/Apto/a
72541412X 7,619 Gai/Apto/a
72548688H 7,524 Gai/Apto/a
72465265Q 7,429 Ez Gai/No Apto/a
72525674G 7,429 Ez Gai/No Apto/a
44127257D 7,238 Ez Gai/No Apto/a
44349744V 7,143 Ez Gai/No Apto/a
44334135W 6,952 Ez Gai/No Apto/a
72496376P 6,952 Ez Gai/No Apto/a
34081724W 6,857 Ez Gai/No Apto/a
72844926Q 6,857 Ez Gai/No Apto/a
72499835V 6,857 Ez Gai/No Apto/a
72594333P 6,762 Ez Gai/No Apto/a
44167837V 6,476 Ez Gai/No Apto/a
72527752N 6,476 Ez Gai/No Apto/a
72461694X 6,381 Ez Gai/No Apto/a
44572594C 6,381 Ez Gai/No Apto/a
44332676S 6,286 Ez Gai/No Apto/a
72515947Y 6,190 Ez Gai/No Apto/a
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44617301S
72585685P
72834715V
78950078W
725380127
44168596V
73030621D
58009439N
79053897E
72545999C
34092590N
446716032
72545997H
44334073D
72527986Q
725177727
72542743F
72478087G

6,190
6,190
6,095
6,000
5,810
5,714
5,714
5,714
5,619
5,524
5,429
5,143
5,143
4,095
4,000
4,000
2,952
2,000

Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a
Ez Gai/No Apto/a




		2021-07-29T10:14:03+0200
	MARIA JOSE BEGUIRISTAIN ZABALO




